1/6

2025-26 年度 岡山東ロータリークラブ

第６回理事会 議事録（案）

日 時 2025 年 12 月 4 日（木） 11 時 00 分～

場 所 岡山プラザホテル 4 階  「鷲羽の間」

出 席 者 齋藤・大澤・貝原・福武・大西・藤井・石井・小橋・大塚・横田

赤木・森下・髙橋(洋)・田中・和氣・狩谷・平井・奥野

松本（オブザーバー）・髙山ガバナーノミニー（オブザーバー）

欠 席 者 横山(光)

1. 開会

2. 出席者並びに資料の確認

平井幹事より出席者並びに資料の確認。資料１～12＜配布資料＞。

定足数の確認。第１条定義において定足数は本クラブ理事会での決定において理事の過半数

と規定しており本理事会は成立。

3. 議事録作成人及び署名人の指名

議事録作成人：奥野副幹事  議事録署名人：貝原副会長

4. 会長挨拶

皆さん、おはようございます。本格的な冬の到来ということで、今日も非常に寒かったのですが、理事役

員の皆様には体調の方はいかかでしょうか。先月はある意味、当クラブ最大の行事である秋の親睦旅

行が、会長の主観かもしれませんが、成功のうちに終わり、ほっとしているところであります。先週の例会

での挨とスマイルでも申し上げましたが、再度、大塚院長には心から感謝申し上げる次第です。ありがと

うございました。また、年末に向け、講師活動及び申告の場も多く控えております。本日ご出席の理事・

役員の皆様方のお力をおかりして、2025 年の有終の美を飾ることができればと願っております。本日も

議事が盛りだくさんでございます。丁寧かつスムーズな審議をいただければ幸いになります。本日もどう

ぞよろしくお願いいたします。

5. 新議題の採択

無し

報告事項

 大塚親睦活動委員長より年末家族特別例会への役員理事への協賛金の依頼

6. 審議事項

① 新会員入会の承認及び委員会配属について 【資料 1】

◆審議

2/6

平井幹事より詳細な説明あり。

光嶋咲子様（職業分類：病院管理業）の入会承認。スポンサー：石井パスト会長・井上隆智会員

本日例会において入会式の予定。

◆質疑、意見

（石井）今後もよりハラスメントに関することなど規律・配慮をお願いいたします

◆結論

全員承認。

② 下半期会費・諸会費の納入について 【資料 2-1、2-2、2-3、】

   平井幹事より詳細な説明あり。

   3 月開催 IM に全登録

◆質疑、意見

 特になし

◆結論

出席理事全員承認。

③ 長期療養会員への申請について【資料 2-4】

平井幹事より詳細な説明あり。

武 和志 会員の長期療養会員への申請

      ◆質疑、意見

        特になし

◆結論

 出席理事全員承認

④  新年特別例会事業計画書（案）について 【資料 3】

◆審議

大塚親睦活動委員長より詳細な説明あり。

◆質疑、意見

  特になし

◆結論

  出席理事全員承認。

⑤ 岡山イノベーションコンテスト 2025 「次世代の起業家創出応援プロジェクト」事業報告書（案）

について 【資料 4】

◆審議

3/6

高橋洋介社会奉仕委員長より詳細な説明あり。

事業目的につきましては、変更なし。

申し送り事項といたしまして、今回、協賛をさせていただいておりますが、当クラブの公共性が

少し低いように感じました。ホームページやインスタグラムや報道にて発信することで、岡山東

ロータリークラブの社会貢献度の知名度を上げていければと思います。

◆質疑、意見

 •特になし

◆結論

 出席理事全員承認。

⑥ 「岡山東区植樹」事業計画書(案)について 【資料 5-1、5-2】

◆審議

高橋洋介社会奉仕委員長より詳細な説明あり。

岡山市都市整備局の方から、西大寺駅前広場、駅前のロータリーに植樹を計画

◆質疑、意見

•特になし

◆結論

 出席理事全員承認。

⑦ 「翔け、楽しくプロに学び、地元愛を育むサッカー教室」事業報告書(案) について 【資料 6】

◆審議

狩谷青少年奉仕委員長より詳細な説明あり。

•岡山市里親会を中心として、児童福祉施設の方との調整、動員に苦労した

◆質疑、意見

•現役選手も参加いただき、アンケートの反応も良く意義のある事業だった

◆結論

 出席理事全員承認。

⑧ 「岡山市里親会への寄付」事業計画書(案)について 【資料 7】

狩谷青少年奉仕委員長よりより詳細な説明あり。

•今回の事業でサポートいただいた岡山市の里親会に寄付をしたい

 12 月 18 日の例会時に 2 名の里親会の方をお招きして贈呈する

◆質疑、意見

•事業運営に深くかかわっていただいたので寄付という形ではなく運営協力金として

 お渡ししてはどうか

◆結論

 出席理事全員承認。

4/6

⓽ ベトナム「タンタック A 小学校への寄贈」事業計画書(案)について 【資料 8】

◆審議

田中交際奉仕委員長より提案

◆質疑、意見

•特になし。

◆結論

 出席理事全員承認。

⑩ ベトナム「米山学友会活動支援」事業計画書(案)について 【資料 9】

◆審議

田中交際奉仕委員長より提案

クーピー150 個、クレパスを寄贈

石井パスト会長から画用紙セットを進呈いただく予定

◆質疑、意見

•特になし。

◆結論

 出席理事全員承認。

⑪ ３ＲＣ合同特別例会事業計画書(案)について 【資料 10】

◆審議

平井幹事より提案

2026 年 2 月 12 日木曜日、18 時 30 分から 20 時 30 分まで、場所は岡山プラザホテル

◆質疑、意見

•主幹事クラブは丸の内ロータリークラブ。

◆結論

 出席理事全員承認。

審議事項は以上

7. 報告・確認・依頼・協議事項

① 前回理事会 議事録の承認について

前回の第 5 回理事会 議事録について、特に異議がない為、｢みなし承認」とさせていただきます。

② ６ＲＣ合同例会開催について

斎藤信也会長より設営あり

5/6

今年度は開催を見送ります。

⑤ ガバナー補佐訪問 第 5 回クラブ協議会の開催日時について

平井幹事より説明

日時：2026 年 2 月 26 日（木）１８：３０～  場所：岡山プラザホテル

⑥ WEB 委員会より現状について

松本 WEB プロジェクトリーダーより第 3 者への肖像権への対応を報告

⑦ 会員拡大の進捗について 【資料 11】

小橋会員委員長より報告

⑧ 12 月、1 月の行事予定について【資料 12】

横田プログラム委員長・平井幹事より報告

⑨ 大塚親睦活動委員長より年末家族特別例会への役員理事への協賛金の依頼

8. 次回日程の確認

次回開催日の確認です。

次回 1 月 8 日木曜日 11 時より岡山プラザホテルとなっております。

なお、理事会につきましては、開催のご案内はお出ししませんので、欠席の場合のみ、

事前に平井幹事宛もしくは事務局の方へご連絡をお願いいたします

9．  閉会挨拶

貝原副会長より閉会挨拶。

失礼します。本日 6 回目の理事会ということで、半分まで活発に活動してきていると思います。特に

先月 10 月に狩谷委員長が計画した地区補助金事業。11 月に入って、3 つの奉仕事業が毎週末あ

る、本当にハードな 1 ヶ月だったと思います。どの事業も本当に参加人数も多く、親睦の深まる、大

変良い事業が多かったように思います。キャビアのバスツアーの時にパートナーの方が何人か参加

されて、その勢いで金沢に来ていただきましたが、パートナーの皆さんが楽しく食事をして、歩かれ

るような姿を拝見したので、本当に良かったなと思います。この雰囲気に乗って引き続き皆さん、体

調に気をつけて、12 月を楽しく過ごしていただけたらと思います。今日はありがとうございました

10. 閉会

【配布資料】

新会員入会の承認及び委員会配属について【資料U

下半期会費・諸会費の納入について【資料2-1、2-2、2-3、2-0

長期療養会員への申請について【資料2・リ

新年特別例会事業計画書(窮修正について【資料3】

岡山イノベーションコンテスト2025「次世代の起業家創出応援

◇プロジェクト」事業報告書(案)について【資料0

「岡山東区植樹」事業計画書(案)について【資料5-1、5-2】

「翔け、楽しくプロに学び、地元愛を育むサッカー教室」事業報告書(案)について【資料田

「岡山市里親会への寄付」事業計画書(案)について【資料7】

ベトナム「タンタックA小学校への寄贈」事業計画書(窮について【資料8】

ベトナム「米山学友会活動支援」事業計画書(案)について【資料9】

3RC合同特別例会事業計画書(案)について【資料10】

会員拡大の進捗について【資料11】

12月、1月の行事予定について【資料12】

.

T'ト

Rotary
向'、

.

.

6/6

.

2025年12月4日

議事録作成人

議事録署名人

副幹事

副会長

式
__上、

奥野一三;、司タ
ブ才

.、

目乃、明右

以上

.

.

.

.

.

.

.

.

.